АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03 » августа  2016 г.
пгт. Игрим
№ 116

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета городского поселения Игрим
по итогам 1 полугодия 2016 года

На основании бухгалтерской отчетности по итогам 1 полугодия 2016 года:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Игрим за  1 полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 47 935 154,01 рублей;
по расходам в сумме 44 616 972,01 рублей;
[bookmark: _GoBack]по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -3 318 182 рубля.
2. Разместить информацию об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 1 полугодие 2016 года на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети интернет  www.admigrim.ru.
3. Обнародовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава поселения
А. В. Затирка

		Приложение
к Постановлению администрации городского поселения Игрим

от 03.08.2016 г.  № 116

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
за 1 полугодие 2016 год
1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	126 312 774,64
	47 935 154,01

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1010201001
	0000
	110
	14 650 000,00
	7 159 173,59

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1010202001
	0000
	110
	50 000,00
	13 381,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1010203001
	0000
	110
	100 000,00
	42 522,42

	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1050301001
	0000
	110
	7 000,00
	6 852,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	182
	1060103013
	0000
	110
	1 143 000,00
	63 171,65

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1060603313
	0000
	110
	3 200 000,00
	2 672 761,17

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1060604313
	0000
	110
	703 000,00
	2 213,30

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1080402001
	0000
	110
	20 000,00
	8 800,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	040
	1110501313
	0000
	120
	2 780 000,00
	629 214,74

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	650
	1110503513
	0000
	120
	3 100 000,00
	1 300 633,83

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	650
	1110904513
	0000
	120
	1 400 000,00
	549 317,58

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	650
	1130199513
	0000
	130
	180 000,00
	37 400,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	650
	1130299513
	0000
	130
	500 000,00
	336 679,03

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	650
	1140205313
	0000
	410
	17 217 000,00
	363 876,79

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	040
	1140601313
	0000
	430
	100 000,00
	81 778,80

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	650
	1140602513
	0000
	430
	300 000,00
	22 179,10

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	161
	1163305013
	0000
	140
	40 000,00
	80 000,00

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	650
	2020100113
	0000
	151
	68 359 600,00
	31 474 600,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	650
	2020300313
	0000
	151
	235 000,00
	117 500,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	650
	2020301513
	0000
	151
	1 200 000,00
	1 099 200,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	650
	2020499913
	0000
	151
	11 013 800,00
	1 859 524,00

	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	650
	2180501013
	0000
	151
	14 374,64
	14 374,64

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	2
	3
	4
	6

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	127 122 300,39
	44 616 972,01

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	650
	0102
	18101
	02030
	121
	1 455 000,00
	1 081 454,00

	Начисления на оплату труда

	650
	0102
	18101
	02030
	129
	330 000,00
	281 193,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	650
	0104
	18101
	02040
	121
	19 046 000,00
	10 028 636,24

	Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда

	650
	0104
	18101
	02040
	122
	72 550,00
	27 726,00

	Начисления на оплату труда

	650
	0104
	18101
	02040
	129
	4 185 470,00
	2 617 241,35

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0104
	18101
	02040
	244
	404 230,00
	66 029,52

	Уплата налогов на имущество

	650
	0104
	18101
	02040
	851
	96 000,00
	18 528,00

	уплата прочих налогов и сборов

	650
	0104
	18101
	02040
	852
	89 917,19
	12 269,25

	прочие

	650
	0104
	18101
	02040
	853
	68 337,81
	37,78

	Иные межбюджетные трансферты

	650
	0104
	18101
	89020
	540
	7 216,00
	7 200,00

	Иные межбюджетные трансферты

	650
	0106
	18101
	89020
	540
	47 500,00
	47 500,00

	Резервные средства

	650
	0111
	11101
	22020
	870
	50 000,00
	-

	оплата труда

	650
	0113
	03402
	00590
	111
	827 922,97
	792 242,87

	начисления на оплату труда

	650
	0113
	03402
	00590
	119
	297 389,00
	264 110,13

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0113
	10201
	20040
	244
	5 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	650
	0113
	17001
	89020
	540
	11 300,00
	11 300,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0113
	17001
	99990
	244
	736 600,00
	255 811,86

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии

	650
	0113
	17001
	99990
	245
	119 400,00
	-

	оплата труда

	650
	0113
	18101
	00590
	111
	10 007 000,00
	4 941 001,38

	иные выплаты и начисл.на оплату труда

	650
	0113
	18101
	00590
	112
	400 000,00
	12 015,00

	начисления на оплату труда

	650
	0113
	18101
	00590
	119
	3 020 423,00
	1 430 751,84

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0113
	18101
	00590
	244
	4 137 886,14
	2 012 362,54

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений

	650
	0113
	18101
	00590
	831
	52 000,00
	51 836,38

	Уплата налогов на имущество

	650
	0113
	18101
	00590
	851
	21 000,00
	5 198,00

	уплата прочих налогов и сборов

	650
	0113
	18101
	00590
	852
	42 200,00
	12 390,71

	прочие

	650
	0113
	18101
	00590
	853
	326,17
	14,86

	иные выплаты и начисл.на оплату труда

	650
	0113
	18101
	02400
	112
	850 500,00
	102 000,00

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений

	650
	0113
	18101
	02400
	831
	259 500,00
	159 479,60

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0113
	50001
	99990
	244
	1 402 272,19
	82 396,25

	прочие

	650
	0113
	50001
	99990
	853
	456,81
	456,81

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	650
	0203
	50001
	51180
	121
	919 000,00
	711 971,00

	Начисления на оплату труда

	650
	0203
	50001
	51180
	129
	270 400,00
	216 827,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0203
	50001
	51180
	244
	10 600,00
	5 907,16

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0304
	10108
	D9300
	244
	235 000,00
	45 857,89

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0309
	11103
	20030
	244
	70 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	650
	0314
	10103
	82300
	244
	23 300,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	650
	0314
	10103
	S2300
	244
	10 000,00
	-

	оплата труда

	650
	0401
	05101
	85060
	111
	2 840 000,00
	923 385,42

	начисления на оплату труда

	650
	0401
	05101
	85060
	119
	860 000,00
	278 862,37

	оплата труда

	650
	0401
	05101
	S5060
	111
	1 400 000,00
	480 453,77

	начисления на оплату труда

	650
	0401
	05101
	S5060
	119
	451 000,00
	145 097,07

	Субсидии юридическим лицам и физическим лицам

	650
	0408
	15101
	61100
	810
	1 567 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	650
	0408
	15101
	89020
	540
	11 720,00
	11 720,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0409
	15403
	99990
	244
	9 625 000,00
	3 638 964,96

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0410
	14101
	20070
	244
	1 255 000,00
	331 352,84

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0501
	08203
	99990
	244
	460 000,00
	-

	Субсидии юридическим лицам и физическим лицам

	650
	0501
	09202
	96010
	810
	107 420,00
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта

	650
	0501
	09202
	99990
	243
	5 025 400,00
	76 194,16

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0501
	09202
	99990
	244
	2 463 700,00
	328 892,70

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта

	650
	0502
	09102
	82190
	243
	6 945 800,00
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта

	650
	0502
	09102
	S2190
	243
	365 625,12
	-

	Субсидии юридическим лицам и физическим лицам

	650
	0502
	09602
	61100
	810
	14 741 304,88
	4 633 447,96

	Иные межбюджетные трансферты

	650
	0502
	09602
	89020
	540
	32 700,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0502
	09602
	99990
	244
	5 269 694,64
	123 500,00

	оплата труда

	650
	0503
	02101
	99990
	111
	342 800,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	650
	0503
	02101
	99990
	119
	102 200,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0503
	22003
	99990
	244
	2 930 440,00
	135 426,54

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0503
	22005
	99990
	244
	10 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0503
	22007
	99990
	244
	3 053 500,00
	1 068 683,64

	оплата труда

	650
	0801
	03101
	00590
	111
	3 600 000,00
	1 678 988,31

	иные выплаты и начисл.на оплату труда

	650
	0801
	03101
	00590
	112
	100 000,00
	50 744,00

	начисления на оплату труда

	650
	0801
	03101
	00590
	119
	1 078 000,00
	596 366,08

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	03101
	00590
	244
	1 626 100,00
	173 037,25

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	03101
	82070
	244
	344 700,00
	72 000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	03101
	S2070
	244
	60 800,00
	14 000,00

	оплата труда

	650
	0801
	03102
	00590
	111
	334 200,00
	122 335,30

	иные выплаты и начисл.на оплату труда

	650
	0801
	03102
	00590
	112
	5 278,00
	5 278,00

	начисления на оплату труда

	650
	0801
	03102
	00590
	119
	101 300,00
	34 498,70

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	03102
	00590
	244
	764 800,00
	47 570,47

	оплата труда

	650
	0801
	03402
	00590
	111
	4 677 000,00
	2 514 208,92

	иные выплаты и начисл.на оплату труда

	650
	0801
	03402
	00590
	112
	150 000,00
	-

	начисления на оплату труда

	650
	0801
	03402
	00590
	119
	1 310 000,00
	649 009,52

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	03402
	00590
	244
	2 479 430,00
	783 685,11

	Исполнение судубных актов РФ и мировых соглашений

	650
	0801
	03402
	00590
	831
	20 000,00
	15 131,96

	Уплата налогов на имущество

	650
	0801
	03402
	00590
	851
	492 000,00
	114 134,00

	уплата прочих налогов и сборов

	650
	0801
	03402
	00590
	852
	74 186,11
	4 368,89

	прочие

	650
	0801
	03402
	00590
	853
	504,36
	320,65

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	10201
	20040
	244
	5 000,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	0801
	10301
	99990
	244
	7 000,00
	-

	Пособия и компенсации гражданам и иныесоциальные выплаты

	650
	1001
	18101
	02400
	321
	300 000,00
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг

	650
	1101
	04101
	99990
	244
	150 000,00
	111 567,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	3 318 182,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	×
	-
	-3 318 182,00

	Изменение остатков по расчетам
	×
	×
	-3 318 182,00

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
	×
	×
	-3 318 182,00

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	×
	×
	-47 935 154,01

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	×
	×
	44 616 972,01